Территориальная избирательная комиссия Всеволожского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

от 28 августа 2020 года        № 3017
	О применении на территории Всеволожского муниципального района Ленинградской области дополнительных форм организации голосования при проведении выборов в единый день голосования 13 сентября 2020 года

В соответствии с пунктом 1 постановления Избирательной комиссии Ленинградской области от 19 августа 2020 года № 102/735 «О применении на территории Ленинградской области дополнительных форм организации голосования при проведении выборов в единый день голосования 13 сентября 2020 года» территориальная избирательная комиссия Всеволожского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Применить на территории Всеволожского муниципального района Ленинградкой области дополнительные формы организации голосования, предусмотренные подпунктами 3 и 4 пункта 1.2 Порядка досрочного голосования избирателей, участников референдума с применением дополнительных форм организации голосования при проведении выборов, референдумов в единый день голосования 13 сентября 2020 года, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 24 июля 2020 года № 260/1916-7 (далее – Порядок досрочного голосования) (досрочное голосование на территориях и в местах, пригодных к оборудованию для проведения голосования (на придомовых территориях, на территориях общего пользования и в иных местах) и досрочное голосование групп избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено).

2. Утвердить даты, время и адреса (описания мест) при проведении досрочного голосования на территориях и в местах, пригодных к оборудованию для проведения голосования (на придомовых территориях, на территориях общего пользования и в иных местах) согласно приложению 1 к настоящему решению.

3. Утвердить даты, время и адреса (описания мест) при проведении досрочного голосования групп избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено, согласно приложению 2 к настоящему решению.

4. Время проведения досрочного голосования, указанное в приложениях 1 и 2 не может совпадать со временем проведения досрочного голосования в помещении.

5. Участковым избирательным комиссиям обеспечить организацию и проведении досрочного голосования в строгом соответствии с Порядком досрочного голосования, принять меры по информированию избирателей об установленном режиме работы участковой избирательной комиссии, датах, времени и адресах (описании мест), по которым проводится досрочное голосование в соответствии с настоящим решением, в том числе путем размещения объявления в доступных местах, в частности, в непосредственной близости от помещений для голосования.
6. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Ленинградской области.

7. Разместить на официальном сайте территориальной избирательной комиссии.
8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя территориальной избирательной комиссии Всеволожского муниципального района В.В. Цветкова.
Председатель
территориальной
избирательной комиссии                                                                Т.И. Туваева
Секретарь территориальной

избирательной комиссии                                                                Е.В. Гужина